

**LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA**

LITHUANIAN NATIONAL UNION OF STUDENTS

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai

2019-01-09 Nr. SR – 5/19(1)

SIŪLYMAS**DĖL IŠLAIDŲ STUDENTAMS SKATINTI APSKAIČIUOJANT NORMINES STUDIJŲ KAINAS**

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS) atsižvelgdama į gruodžio 8 dieną Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje vykusio posėdžio dėl 2019 metų norminės studijų kainos apskaičiavimo principų aptartas idėjas, teikia siūlymą ir prašo didinti studentams skatinti skirtas lėšas, numatytas norminėje studijų kainoje.

Šiuo metu norminių studijų krypties arba studijų programų grupės studijų kainų apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apskaičiuoti apmokėti skyrimo tvarkos aprašo 5 punkte yra numatyta, kad studentams skatinti skirtos išlaidos viename studijų krepšelyje sudaro 3,1 BSI arba 117,8 eurai. LSS nuolat akcentuoja, kad dabartinis stipendijų dydis visiškai neatitinka studentų lūkesčių ir negali patenkinti net minimalių studentų poreikių, todėl didelė dalis studentų tam, kad išgyventi studijų metu yra priversti dirbti nekvalifikuotą darbą, o tai, ir pačių studentų nuomone, kenkia jų studijų rezultatams. Suprantame, kad užtikrinti pakankamo dydžio stipendijas absoliučiai visiems studentams yra neįmanoma, tačiau bent koks teigiamas pokytis keliant stipendijų dydį gali atnešti teigiamų rezultatų studentų akademinuose ar kituose pasiekimuose.

Dėl aukščiau minėtų priežasčių ir atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu yra svarstoma didinti kitus norminėje studijų kainoje numatytus dydžius, LSS siūlo 2019 ir vėlesniais metais įstojusiems didinti išlaidas studentams skatinti nuo 3,1 BSI (117,8 Eur.) iki 4,5 BSI (171 Eur.). **Lėšų poreikis:** Jeigu valstybės finansuojamų vietų skaičius šiais bei vėlesniais metais būtų 15 tūkst. tai pakėlus išlaidas studentams skatinti pagal mūsų siūlymą, papildomas lėšų poreikis šiems metams būtų 266 tūkst. eurų, tuo tarpu vėlesniais metais šis poreikis būtų 798 tūkst. eurai.

Prezidentas

Eigirdas Sarkanais